UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PALMAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO AMBIENTE

109 Norte, Av. NS 15 ALC NO 14, Bloco III, Sala 201 | 77020-210 | Palmas/TO

(63) 3229-4177 | www.uft.edu.br/ppgciamb | selecaopgciamb@uft.edu.br

EDITAL Nº 27/2019 PPGCiamb

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO REGULAR  –

MESTRADO E DOUTORADO TURMA 2020

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e

Pós-Graduação (Propesq) e do Programa de Pós-Graduação em Ciências do Ambiente

(PPGCiamb), torna público o RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

PARA ALUNO REGULAR, objeto dos editais 13 e 14/2019, que trata do processo

seletivo para o ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado, turma 2020, nos termos da

Resolução CNE/CES nº 1, de 03 de abril de 2001 e em conformidade com o Regimento

Geral da Pós-Graduação (Resolução nº 09/2018 do Consepe/UFT), nos seguintes termos:

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Candidatos ao curso de mestrado:

CPF ETAPA I ETAPA II ETAPA III NOTA CLASSIFICAÇÃO

040.334...-33 3,48 0,57 2,67 6,72 1

014.766...-17 3,56 0,27 2,80 6,63
2

047.487...-70 3,20 0,66 2,74 6,60
3

997.598...-53 3,60 0,38 2,24 6,22 4

037.305...-06 3,08 0,51 2,58 6,17
5

057.312...-00 3,00 1,04 1,93 5,96
6

262.196...-51 3,12 0,21 2,58 5,91
7

698.090...-00 3,04 0,39 2,33 5,76
8

034.726...-39 2,80 0,54 2,35 5,69
9

037.030...-64 3,12 0,48 2,09 5,69
10

414.253...-34 2,96 0,59 2,07 5,62 11

695.724...-15 3,28 0,15 2,10 5,53
12

955.009...-20 3,20 0,15 1,99 5,34
13

046.430...-99 3,00 0,48 1,76 5,24
14

024.744...-43 3,12 0,00 2,08 5,20 15

http://www.uft.edu.br/

2

024.868...-45 3,04 0,00 2,08 5,12
16

031.688...-48 2,96 0,06 2,00 5,02 17

977.694...-68 2,92 0,15 1,85 4,92
desclassificado

025.572...-05 3,08 0,36 1,48 4,92
desclassificado

934.411...-04 2,80 0,00 1,53 4,33
desclassificado

1.2. Candidatos ao curso de doutorado:

CPF ETAPA I ETAPA II ETAPA III FINAL CLASSIFICAÇÃO

007.611...-48 3,08 2,13 2,14 7,35 1

618.621...-00 2,95 1,83 2,29 7,07 2

032.270...-10 3,28 1,71 1,94 6,93 3

816.737...-53 2,92 1,29 2,40 6,61 4

001.841...-20 3,12 0,92 2,49 6,53 5

947.507...-59 2,84 0,78 2,82 6,44 6

033.553...-03 2,84 0,95 2,42 6,21 7

722.187...-91 3,00 0,68 2,47 6,14 8

009.132...-16 2,92 0,86 2,25 6,03 9

039.123...-22 2,80 0,68 2,55 6,02 10

618.807...-04 2,89 1,17 1,94 6,00 11

038.553...-70 2,92 1,13 1,83 5,88 desclassificado

845.508...-53 2,88 0,99 1,94 5,81 desclassificado

931.464...-49 3,36 0,39 2,00 5,75 desclassificado

736.115...-91 2,92 0,53 2,19 5,63 desclassificado

387.138...-20 2,92 0,15 2,49 5,56 desclassificado

611.962...-59 2,80 0,30 2,37 5,47 desclassificado

816.663...-00 2,80 0,38 2,23 5,40 desclassificado

019.601...-11 2,80 0,23 2,23 5,26 desclassificado

346.157...-91 2,80 0,15 2,12 5,07 desclassificado

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Programa convoca os 14 e 10 primeiros candidatos (item 1.1 dos editais de

abertura 13 e 14/2019) classificados para os cursos de Mestrado e Doutorado,

respectivamente, conforme disponibilidade de orientadores do programa.

2.2. Os candidatos deverão realizar a matrícula, (item 9 dos editais 13 e 14/2019)

apresentado cópias autenticadas dos documentos, de acordo com as datas estipuladas

no quadro abaixo:

3

Mestrado 02 a 06 de março de 2020

Doutorado 02 a 06 de março de 2020

Endereço da secretaria do PPGCiamb: 109 Norte, Av. NS 15, ALCNO 14, Bloco III,

sala 201, Campus de Palmas, CEP 77001-090, Palmas-TO.

2.3. Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela Comissão de Seleção.

2.4. Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63) 3229-4177, pelo e-mail

selecaopgciamb@uft.edu.br ou no site www.uft.edu.br/ppgciamb.

Palmas, 4 de novembro de 2019

Comissão de seleção do PPGCiamb